
Zpráva ze služební cesty  

 

Účastníci:  

Ing. Ondřej Polák 

  Ing. Milan Večeřa 

  Ing. Petra Zejdová (z Ústavu chovu a šlechtění zvířat)  

  a 

  Ing. Karel Drápal (Ústav pěstování, šlechtění rostlin a rostlinolékařství)  

 

Název akce: I. International Symposium and XVII. Scientific Conference of 

Agronomists of Republika Srpska  

 

Místo a doba konání:  Trebinje, Bosna a Hercegovnina (část Rep. Srpska) 

    19. – 22. 3. 2012 

 

Pořádající instituce: Faculty of Agriculture 

    University of Banja Luka (Bosna a Hercegovina) 

    a 

Biotechnical Faculty 

University of Ljubljana (Slovinsko) 

 

Stručná charakteristika: 

Sympózium a konference s mezinárodní účastí (kromě zemí bývalé Jugoslávie i 6 

dalších zemí – Holandsko, USA, Izrael, Itálie, Slovensko, Česká republika) byla po 

společném zahajovacím plenárním zasedání rozdělena do 7 sekcí dle oboru 

(Ovocnářství a vinařství; Zelinářství; Chov zvířat; Agroekologie a ekologické 

zemědělství; Zemědělská ekonomika a venkovský rozvoj; Genetické zdroje; Polní 

produkce). Zmínění účastníci z ústavu 235 (resp. z Oddělení chovu a šlechtění skotu)  

aktivně vystoupili v rámci posterové sekce  „Chov zvířat“. Ing. Karel Drápal 

vystoupil se svým příspěvkem v posterové sekci „Zelinářství“. Celkově se 

konference účastnilo přes 200 osob z řad studentů, pedagogů, farmářů a jiných 

odborníků. 

Z organizačního hlediska bylo vše perfektně zařízeno a instrukce ohledně příjezdu a 

vylepení posterů byly s organizátory probrány již před cestou pomocí mailové 



komunikace. Pokud jde o celkový dojem, tak se atmosféra konference a sympozia 

nesla v duchu velmi prestižní akce za přítomnosti mnoha děkanů univerzit v  zemích 

bývalé Jugoslávie a za přítomnosti mnoha ministrů a úředníků z  vlády Republika 

Srpska. Z konference byl vydán sborník abstraktů a v  současné době probíhá recenze 

příspěvků, které by měly být publikovány v místním oponovaném časopise 

„Agroznanje –Agro-knowledge Journal“ ISSN 1512-6412. Od děkana doc. Ostojiče 

dostala skupina reprezentujících českých studentů ústní pochvalu za vzornou účast  

v sekcích. Naopak kritiku sklidili někteří místní účastníci, kteří namísto konference 

zvolili raději návštěvu nedalekého Dubrovníku vzhledem ke slunečnému počasí.  

 

 

 

Odkaz na sborník: - tištěný sborník abstraktů (v angličtině a srbštině) 

 

Odkaz na pořadatele:  doc. Dr. Boris Pašalić 

prezident konference 

boris.pasalic@agrofabl.org  

 

doc. Dr. Aleksandar Ostojić 

děkan Faculty of Agriculture 

aleksandar.ostojic@agrofabl.org  

Další materiály:     

- sborník abstraktů  

- potvrzení děkana o aktivní účasti (v příloze) 

- certifikáty o účasti (v příloze)  

- fotodokumentace z diskuze v posterové sekci (v příloze) 

( tištěné originály jsou k dispozici u Ing. Daniela Falty,  

 Ph.D.- ústav 235) 

 

 

 

 

 

 

mailto:boris.pasalic@agrofabl.org
mailto:aleksandar.ostojic@agrofabl.org


 
 

 
 



 
 

 



 

 



 

 

 


